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 Ushbu maqolada oila ijtimoiy hayotning abadiyligini, 

avlodlarning davomiyligini, tarbiyaning uzluksizligini 

taʼminlaydigan, kelajak nasl qanday boʻlib yetishishiga 

oʻz taʼsirini koʻrsatadigan ijtimoiy makon va pedagogik 

omil vazifasini bajarishi yoritilgan. Inson oilada 

shakllanadi. Oila muhabbat, hurmat, birdamlik va 

mehribonlik manbai. Aynan shu qadriyatlarga har bir 

rivojlangan jamiyat suyanadi. 
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Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasining 1993-yil 20-sentyabrdagi yalpi 

yigʻilishida 1994-yildan boshlab 15-mayni “Xalqaro oila kuni” sifatida nishonlashga 

kelishilganligini oʻzi ham bu masalani xalqaro miqiyosida qanchalik dolzarb ekanligidan 

dalolat berib turibdi. Barcha davrlarda ham davlat va jamiyat gʻamxoʻrligi oilalarning 

mustahkamligi va tinchligiga asos boʻlgan. Shu bois mamlakatimizda 1998-yil “Oila yili”, 2012-

yil “Mustahkam oila yili”, 2016-yil “Sogʻlom bola va ona yili” deb eʼlon qilinganligi hamda 

Respublikamizda oila institutini mustahkamlash konsepsiyasi qabul qilinishi, Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining 27.06.2018-yildagi PQ-3808-son qarori bilan uning ustuvor 

vazifalari va amalga oshirish boʻyicha chora-tadbirlar tasdiqlanishi, shuningdek, 2019-yildan 

boshlab har yili 15-mayda mamlakatimizda Xalqaro oila kuni nishonlanishi davlatimizdagi 

oilaviy muhit va uni mustahkamlash uchun qilinayotgan amaldagi saʼy-harakatlarning yaqqol 

naʼmunasidir. 

Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev taʼkidlaganlaridek, “Biz uchun muqaddas boʻlgan  oila 

asoslarini yanada mustahkamlash, xonadonlarda tinchlik – xotirjamlik, ahillik va oʻzaro 

hurmat muhitini yaratish, maʼnaviy – maʼrifiy ishlarni aniq mazmun bilan toʻldirishdan iborat 

boʻlmogʻi zarur”. 

Darhaqiqat, asrlar davomida oʻz eʼtirofini topgan va diniy-axloqiy qadriyatlar darajasiga 

koʻtarilgan oilaviy munosabatlarda halol yashash, mehnat qilish, farzand tarbiyasi ijtimoiy 

hayot tarzini rivojlantirish manbaidir. Sharqona tarbiyada shaxsning umummadaniy 

dunyoqarashining shakllanishi asosi oiladan boshlanadi. 

Inson farzandi ota-onadan genetik meros oladi. Unga ajdodlari genofonidan ham ulush 

tegadi, albatta. Buni hayotshunoslar irsiyat, deyishadi. Yorugʻ olamga koʻz ochgan dilbandlar 

dastlab oliy darajadagi moddiy qadriyatlar hisoblanmish havo, ona suti, suvdan bahramand 
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boʻladilar. Soʻngra shaxs kamolotini roʻyobga chiqishiga asos boʻladigan hamda uni 

taʼminlaydigan muhim omillardan biri oilaviy tarbiya omili boshlanadi. 

Oila “millat sharafini” yuqori martabaga koʻtaradigan zaminu vosita hisoblanadi. Oilada 

farzandlar tugʻiladi, oʻziga xos xususiyatlari, insoniy fazilatlari vujudga keladi, shaxs 

shakllanadi. Oila va oilaviy munosabatlar madaniyati hamda shaxsning, yosh avlodning 

umummadaniy-maʼnaviy dunyoqarashining shakllanishi hamda rivojlanishiga taʼsiri 

muammosini ilmiy tahlil qilish qator fanlarning oʻrganish obyekti boʻlib kelmoqda. Oʻz 

navbatida oilaviy munosabatlar madaniyati shaxs kamolotiga taʼsir etuvchi birinchi omil 

boʻlib, oilaviy muhitning ham jismonan ham maʼnan sogʻlom boʻlishi jamiyat taraqqiyotiga, 

undagi mavjud muammolarni hal etishga ijobiy yoki salbiy taʼsir etmasdan qolmaydi. 

Oilaviy munosabat madaniyati nima? Bu – oilada insonga xos va mos sharoitlarni 

yaratish, oilaning vazifalarini toʻla bajarish, oilaviy turmush tarzini toʻgʻri shakllantirish, oila 

aʼzolarining xulq-odobi, dunyoqarashi, mafkurasini, oilaviy hayotning davomiyligini 

taʼminlashdir. Mustahkam oila mustahkam jamiyatning asosidir. Shunday ekan jamiyat 

oilalarni mustahkamlash, oilaviy munosabatlarda shaxsning umummadaniy dunyoqarashini 

shakllantirib, takomillashtirishga alohida eʼtibor berib kelmoqda. 

Oila va oilaviy munosabatlarda shaxsning umummadaniy dunyoqarashini ilmiy tadqiq 

etishni uning jamiyat taraqqiyoti qonunlariga muvofiq rivojlanishini ifodalashdan 

boshlamogʻimiz lozim. Oilaning rivojlanishi jamiyatning moddiy ishlab chiqarishi va maʼnaviy 

hayoti bilan bogʻliqdir. Oila shakllarining oʻzgarishi, ibtidoiy jamiyat davridan boshlab barcha 

tarixiy bosqichlarda moddiy ishlab chiqarish maʼnaviyatidagi oʻzgarishlar bilan bogʻliq 

ekanligi ilmiy adabiyotlarda keng tahlil etilgan. 

Lekin jamiyatning, oilaning moddiy hayot sharoitlari oʻzgarishi oʻz-oʻzidan maʼnaviy 

kamolotga olib kelmaydi. Madaniy qashshoq boʻlgan odam boy boʻlib qolsa, birdaniga 

maʼnaviy kamolot darajasiga koʻtarilib qolmaydi. Pedagog-olimlar mazkur mavzuning taʼlim-

tarbiyaviy jihatlarini tadqiq etib, oilaning shaxs tarbiyasida tutgan oʻrniga alohida eʼtibor 

berib, oilaviy tarbiyani umumiy tarbiyaning bir qismi sifatidagi jihatini yoritishmoqda; 

psixolog olimlar oila va oilaviy munosabatlarga etno-psixologik jihatdan yondoshmoqdalar. 

Etnograf-tarixchilar ham oilaning kelib chiqishi va oilaviy munosabatlar madaniyatining 

shakllanishi bilan bogʻliq masalalarga toʻxtalib, oilaviy urf-odatlar, anʼanalar, marosimlarning 

yoshlar tarbiyasiga taʼsirini oʻrganganlar. 

Faylasuf olimlarimiz masalaning mohiyatini ochib berishda shaxs va jamiyatning oʻzaro 

munosabati haqidagi umumaksiologik qonuniyatga suyangan holda, shaxs ijtimoiy 

munosabatlar majmuidan iborat degan nazariy konsepsiyani oʻrtaga tashlaganlar. Xuddi shu 

konsepsiyadan esa oilada farzand tarbiyasi ijtimoiy xarakterga ega degan boshqa bir nazariy 

xulosa kelib chiqishi tabiiydir. Madaniyatshunoslar oilaviy munosabatlar madaniyatining yosh 

avlod tarbiyasiga taʼsirini tahlil qilib kelmoqdalar.  
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